відбулися зміни, пов’язані з початком у 1821 р. національно-визвольної війни

грецького народу від османського панування і хвилею терору, що розпочався

відносно греків, сотні яких, переважно з Константинополя, рятуючись від

переслідувань, опинилися в Одесі. Тільки з 10 (22) березня по 18 (30) червня 1821

р. в Одесу прибуло 836 константинопольських греків [5, арк. 57-72]. Загалом у

червні 1821 р. кількість греків в Одесі за офіційними даними сягала майже 4 тис.

осіб [6, арк. 8].

Усім грецьким біженцям, котрі прибували в Одесу, надавалася необхідна

матеріальна допомога. На ці потреби уряд асигнував 150 тис. руб. [5, арк. 133]. Уся

сума була перерахована в одеську контору державного банку. Для її розподілу 20

червня (2 липня) 1821 р. в Одесі було засновано тимчасовий (проіснував до жовтня

1821 р.) ―Комітет для допомоги константинопольським грекам, що прибули в

Одесу‖

[5, арк. 17-19зв.; 7]. Але виділеної суми виявилося недостатньо. Тоді уряд розіслав

усім губернаторам і єпископам по імперії звернення про збір коштів [6, арк.